
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A N. 3 PROFESSIONISTI LAUREATI 
IN PSICOLOGIA, SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA, PER LA PROSECUZIONE DEL PIANO 
PER IL CONTRASTO DEI DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E DELL'ALIMENTAZIONE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 132/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Risorse Umane, propone:

Richiamata la DGRV n. 1409 del 28/11/2024 avente per oggetto “Presentazione del Piano di attività 
2024 per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione. Intesa della Conferenza 
Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano approvata 
in data 21 giugno 2022”.

Richiamata la nota della Regione Veneto del 12/12/2024, prot. n. 632711, acquisita al protocollo in atti 
n. 128001/2024, con la quale la Regione ha comunicato che è stato approvato il Decreto dirigenziale n. 
44/2024 per il prosieguo della progettualità per il contrasto dei Disturbi della Nutrizione e 
dell’Alimentazione.

Con tale Decreto la Regione Veneto ha assegnato le risorse alle Aziende Sanitarie definendo il Piano di 
attività da svolgere e la durata complessiva del piano di attività (data termine prevista 30 giugno 2026).

Vista la comunicazione pervenuta via mail in data 16 gennaio 2025 con la quale la Responsabile del 
Progetto di cui trattasi, ha fatto presente la necessità di acquisire n. 3 professionisti laureati in Psicologia, 
specializzati in Psicoterapia, per poter dare attuazione alle attività richieste dal progetto sopra indicato.

Ricordato, all’uopo, che questa Azienda con deliberazione n. 1038 del 19/06/2024 ha indetto un avviso 
di selezione pubblica finalizzato ad ottenere 4 elenchi di professionisti, laureati in Psicologia e 
specializzati in Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi libero professionali (ex art. 7, comma 6 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze aziendali, per lo svolgimento di attività 
progettuali (progettualità dotate di apposito finanziamento), in quattro ambiti (Distretti, Servizi di 
Neuropsichiatria Infantile, Salute Mentale (D.C.A. – P.D.T.A. – Neurosviluppo), Dipartimento per le 
Dipendenze.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento, sulla base delle indicazioni ricevute dalla 
Responsabile del Progetto, si ritiene di utilizzare la suindicata procedura selettiva – Ambito Salute 
Mentale – D.C.A. (Disturbi del Comportamento Alimentare), per il conferimento di n. 3 incarichi di 
natura libero professionale ai seguenti candidati, con l’articolazione oraria a fianco di ognuno indicata:

dott.ssa Cazzola Chiara – incarico per n. 20 ore settimanali;
dott.ssa Moscon Vera – incarico per 20 ore settimanali;
dott.ssa Ceola Cinzia – incarico per 20 ore settimanali.

Precisato che gli incarichi di cui trattasi verranno conferiti a decorrere dalle date indicate nei rispettivi 
contratti individuali e per un periodo di anni uno e prevedono un compenso pari ad € 25,00/orarie 
omnicomprensive.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra





IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, tenuto conto di quanto richiesto dal Responsabile del Progetto Piano per il contrasto 
dei disturbi dell’Alimentazione e della Nutrizione, n. 3 incarichi libero professionali ai seguenti 
professionisti, laureati in Psicologia, specializzati in Psicoterapia, come di seguito indicato:

 dott.ssa Cazzola Chiara – incarico per n. 20 ore settimanali;
 dott.ssa Moscon Vera – incarico per 20 ore settimanali;
 dott.ssa Ceola Cinzia – incarico per 20 ore settimanali;

3. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 2), è subordinata:

- all’esito delle visite mediche preassuntive;
- alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, con indicazione negli stessi delle date di 

inizio degli incarichi libero professionali e per un periodo di anni uno;

4. di precisare, altresì, che gli incarichi sono finanziati giusto Decreto della Regione Veneto n. 44 del 
29 novembre 2024, nelle premesse richiamato;

5.  di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(per la dr.ssa Emanuela Zilli - dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-01-30T15:58:28+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




